
ZARZĄDZENIE NR 42/2023/Z  
DYREKTORA GENERALNEGO  

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia „Zasad składania informacji  
o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie 

jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku 
Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 430, z późn. zm.) oraz art. 30a ust.4  
ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 403, z późn. zm.), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się do stosowania „Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej  
lub faktycznej”, stanowiące załącznik do niniejszego Zarządzenia, wraz  
z załącznikami: 

1) Wzór „Informacji o biokomponentach, którymi rozporządzono przez 
dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej” (Załącznik nr 1), 

2) Wzór „Informacji o biokomponentach, które zostały wytworzone przez 
wytwórcę, a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek 
czynności prawnej lub faktycznej” (Załącznik nr 2).  

 

§ 2 

Za realizację Zarządzenia odpowiada Dyrektor Departamentu Innowacji. 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Nr 06/2020/Z Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia "Zasad 
składania informacji o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie 
jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej".  
 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie jednego dnia od dnia podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

KRAJOWEGO OŚRODKA  
WSPARCIA ROLNICTWA 

 

Waldemar HUMIĘCKI 

(podpisano elektronicznie) 

 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 42/2023/Z 
Dyrektora Generalnego Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
z dnia 19 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie 

jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

ul. Karolkowa 30 

01-207 Warszawa 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności 

prawnej lub faktycznej 

Strona 2 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

SPIS TREŚCI 

I INFORMACJE OGÓLNE 3 

 1. Wprowadzenie 3 

 2. Akty prawne 3 

 3. Definicje 3 

    

II ZASADY SPORZĄDZANIA INFORMACJI O BIOKOMPONENTACH, 
KTÓRYMI ROZPORZĄDZONO PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK 
CZYNNOŚCI PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ  
 

4 

 
 

III ZASADY SPORZĄDZANIA INFORMACJI O BIOKOMPONENTACH, 
KTÓRE ZOSTAŁY WYTWORZONE PRZEZ WYTWÓRCĘ, A 
NASTĘPNIE ROZPORZĄDZONE PRZEZ DOKONANIE 
JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ  
 

6 

  

IV ZAŁĄCZNIKI 9 

    

 

 

 

 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 3 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Wprowadzenie 
 
Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach  

i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2022 r. poz. 403, z późn. zm.) wytwórcy oraz inne 

podmioty, które rozporządziły biokomponentami przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się 

biokomponentów, są zobowiązani do przekazywania nabywcom tych 

biokomponentów pisemnych informacji zawierających dane dotyczące rodzajów  

i ilości poszczególnych surowców, które zostały zużyte do ich wytworzenia. Ponadto, 

zgodnie z art. 30a ust. 2 ww. ustawy, wytwórcy biokomponentów są zobowiązani 

do przekazywania Dyrektorowi Generalnemu Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa (KOWR) pisemnych informacji o biokomponentach, które zostały 

wytworzone przez tych wytwórców, a następnie rozporządzone przez dokonanie 

jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się 

tych biokomponentów. 

 

2. Akty prawne 
 
 Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 403, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i 

biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1527, z późn. 

zm.); 

 Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 479); 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.). 

 

3. Definicje 
 
Rozporządzenie – dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej, 
skutkującej trwałym wyzbyciem się biokomponentów. 
 

 

 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 4 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

II. ZASADY SPORZĄDZANIA INFORMACJI O BIOKOMPONENTACH, KTÓRYMI 
ROZPORZĄDZONO PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI 
PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ  

1. Podmioty, które rozporządziły biokomponentami, są zobowiązane do przekazania 

nabywcy tych biokomponentów pisemnych informacji wskazujących rodzaje  

i ilości surowców rolniczych i biomasy, z których zostały wytworzone te 

biokomponenty, z podziałem na biokomponenty wytworzone z: 

a) surowców rolniczych pozyskanych z gospodarstwa rolnego położonego  

na obszarze co najmniej jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej,  

w Republice Turcji albo w państwie członkowskim Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym na podstawie umowy kontraktacji zawartej między 

producentem rolnym prowadzącym to gospodarstwo a wytwórcą, przetwórcą 

lub pośrednikiem; 

b) biomasy pozyskanej na podstawie umowy dostawy zawartej między 

wytwórcą a pośrednikiem lub przetwórcą; 

c) surowców rolniczych pozyskanych z produkcji własnej wytwórców lub 

biomasy otrzymywanych przez wytwórców w prowadzonych przez nich 

procesach przetwarzania surowców rolniczych lub biomasy na cele inne niż 

paliwowe; 

d) surowców rolniczych lub biomasy pozyskanych w inny sposób niż określony  

w lit. a)-c). 

2. Wzór informacji, o której mowa w pkt 1 rozdziału II, zwanej dalej Informacją, 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszych zasad.  

3. Informację należy przekazać nabywcy biokomponentów nie później niż do końca 

miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło rozporządzenie tymi 

biokomponentami.  

4. Obowiązek przekazywania Informacji nie powstaje w przypadku, gdy w danym 

kwartale podmiot nie rozporządzał biokomponentami. 

5. Informację należy opatrzyć niepowtarzalnym kolejnym numerem składającym 

się z kombinacji cyfr 555-444-33-22/0123/23, gdzie: 

a) 555-444-33-22 oznacza NIP podmiotu sporządzającego informację, 

b) 0123 oznacza kolejny numer informacji w danym roku kalendarzowym, 

c) 23 oznacza dwie ostatnie cyfry roku kalendarzowego. 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 5 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

6. Informację należy sporządzić odrębnie dla każdego rodzaju biokomponentu, jego 

nabywcy oraz źródła pochodzenia. 

7. Wypełniając Informację należy: 

a) wskazać okres, za który została ona złożona,  

b) w pkt I – INFORMACJE OGÓLNE podać dane identyfikacyjne podmiotu 

rozporządzającego biokomponentem oraz nabywcy biokomponentu, w tym  

w szczególności: 

 nazwę podmiotu rozporządzającego biokomponentem, 

 adres siedziby podmiotu rozporządzającego biokomponentem (ulica, nr, 

miejscowość, kod pocztowy), 

 NIP podmiotu rozporządzającego biokomponentem, 

 nazwę nabywcy biokomponentu, 

 adres siedziby nabywcy biokomponentu (ulica, nr, miejscowość, kod 

pocztowy), 

 NIP nabywcy biokomponentu. 

Informację należy sporządzić oddzielnie dla każdego nabywcy 

biokomponentu. 

c) w pkt II – ŹRÓDŁO POCHODZENIA BIOKOMPONENTU wskazać źródło 

pochodzenia biokomponentu wstawiając znak „X” tylko w jedno z pól  

(w przypadku różnych źródeł dostaw biokomponentu należy sporządzić 

odrębną Informację, oddzielnie dla każdego z tych źródeł): 

 biokomponent wytworzony przez podmiot sporządzający Informację, 

 biokomponent importowany lub nabyty wewnątrzwspólnotowo przez 

sporządzającego Informację, 

 biokomponent pozyskany przez sporządzającego Informację od krajowego 

wytwórcy tego biokomponentu, wraz ze wskazaniem numerów i dat 

sporządzenia poprzednich Informacji, zgodnie z którymi nabyto 

biokomponent, 

 biokomponent pozyskany od krajowego dostawcy niebędącego wytwórcą 

tego biokomponentu, wraz ze wskazaniem numerów i dat sporządzenia 

poprzednich Informacji, zgodnie z którymi nabyto biokomponent. 

d) w pkt III – INFORMACJA DOTYCZĄCA RODZAJU I ILOŚCI SUROWCÓW 

ZUŻYTYCH DO WYTWORZENIA BIOKOMPONENTU, KTÓRY ZOSTAŁ 

ROZPORZĄDZONY PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 6 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ SKUTKUJĄCEJ TRWAŁYM WYZBYCIEM SIĘ TYCH 

BIOKOMPONENTÓW: 

 podać dane podmiotu, od którego został nabyty biokomponent, w tym  

w szczególności: nazwę, adres oraz NIP przedsiębiorcy, 

 uzupełnić tabelę w ten sposób, że w kolumnach 2 i 3 należy podać rodzaj  

i ilość surowców zużytych do produkcji biokomponentu, w podziale na 

sposób pozyskania surowców wykorzystanych do jego produkcji, 

natomiast w kolumnie 4 należy podać ilość rozporządzonego 

biokomponentu, wytworzonego z surowców określonych w kolumnach 1-

3. Ilość wytworzonego biokomponentu powinna uwzględniać surowce 

niezbędne do jego wytworzenia, inne niż wymienione w kolumnie 2  

(np. metanol, wodorotlenek potasu). 

Pkt III Informacji – trzecią stronę – w przypadku nabycia biokomponentu od 

kilku podmiotów należy wypełnić odrębnie dla każdego podmiotu, od którego 

nabyto ten biokomponent i dołączyć do Informacji, wskazując w polu 

„Numer” znajdującym się w prawym górnym rogu tej strony, kolejny numer 

egzemplarza (3A, 3B, 3C, itd.).  

e) podać nazwę miejscowości, datę sporządzenia Informacji oraz złożyć pieczęć 

imienną i podpis osoby / osób uprawnionej / uprawnionych do 

reprezentowania podmiotu rozporządzającego biokomponentem. 

f) uzyskać potwierdzenie przez nabywcę biokomponentu danych wykazanych  

w Informacji, w tym w szczególności poprzez: 

 złożenie podpisu osoby / osób uprawnionej / uprawnionych do 

reprezentowania nabywcy biokomponentu wraz z pieczęcią imienną, 

 wskazanie miejscowości oraz daty dokonania potwierdzenia nabycia 

biokomponentu. 

 

III. ZASADY SPORZĄDZANIA INFORMACJI O BIOKOMPONENTACH, KTÓRE 
ZOSTAŁY WYTWORZONE PRZEZ WYTWÓRCĘ, A NASTĘPNIE 
ROZPORZĄDZONE PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI 
PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ  

1. Wytwórcy biokomponentów, którzy rozporządzili wytworzonymi przez siebie 

biokomponentami, są zobowiązani do przekazywania Dyrektorowi Generalnemu 

KOWR pisemnych informacji wskazujących rodzaje i ilości surowców rolniczych  



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 7 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

i biomasy, z których zostały wytworzone te biokomponenty, z podziałem na 

biokomponenty wytworzone z: 

a) surowców rolniczych pozyskanych z gospodarstwa rolnego położonego na 

obszarze co najmniej jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej, 

Republice Turcji albo w państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia  

o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym na podstawie umowy kontraktacji zawartej między 

producentem rolnym prowadzącym to gospodarstwo a wytwórcą, przetwórcą 

lub pośrednikiem; 

b) biomasy pozyskanej na podstawie umowy dostawy zawartej między 

wytwórcą a pośrednikiem lub przetwórcą; 

c) surowców rolniczych pozyskanych z produkcji własnej wytwórców lub 

biomasy otrzymywanych przez wytwórców w prowadzonych przez nich 

procesach przetwarzania surowców rolniczych lub biomasy na cele inne niż 

paliwowe; 

d) surowców rolniczych lub biomasy pozyskanych w inny sposób niż określony  

w lit. a)-c). 

2. Wzór informacji, o której mowa w pkt 1 rozdziału III, zwanej dalej Informacją 

wytwórcy, stanowi załącznik nr 2 do niniejszych zasad.  

3. Informację wytwórcy należy przekazać Dyrektorowi Generalnemu KOWR nie 

później niż do końca miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło 

rozporządzenie biokomponentem wytworzonym przez wytwórcę, w następujący 

sposób:   

a) złożyć bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej Centrali KOWR w Warszawie,  

ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa, lub 

b) przesłać listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na ww. adres, lub 

c) przesłać za pośrednictwem elektronicznej skrytki podawczej: 

/KOWR/SkrytkaESP.  

Informacje przekazane w formie elektronicznej za pośrednictwem skrzynki 

podawczej: /KOWR/SkrytkaESP muszą być podpisane podpisem 

kwalifikowanym, lub podpisem zaufanym albo podpisem osobistym (e-Dowód).  

4. Obowiązek przekazywania Informacji wytwórcy nie powstaje w przypadku, gdy  

wytwórca w danym kwartale nie rozporządzał wytworzonym przez siebie 

biokomponentem. 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 8 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

5. Informacja wytwórcy może obejmować jedną lub większą liczbę transakcji 

dokonanych w danym kwartale, przy czym w każdym przypadku Informacja 

wytwórcy powinna dotyczyć jednego rodzaju biokomponentu. 

6. Wypełniając Informację wytwórcy należy: 

a) określić okres, za który została ona złożona oraz wskazać, wstawiając znak 

„X” w odpowiednie pole, czy informacja składana jest po raz pierwszy czy 

jest to korekta uprzednio złożonej informacji,  

b) w pkt I – INFORMACJE OGÓLNE podać dane identyfikacyjne wytwórcy, tj.: 

 nazwę lub imię i nazwisko wytwórcy, 

 adres siedziby wytwórcy (ulica, nr, miejscowość, kod pocztowy), 

 NIP wytwórcy. 

c) w pkt II – INFORMACJA DOTYCZĄCA RODZAJU I ILOŚCI SUROWCÓW 

ZUŻYTYCH DO WYTWORZENIA BIOKOMPONENTU, KTÓRY ZOSTAŁ 

ROZPORZĄDZONY PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI 

PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ SKUTKUJĄCEJ TRWAŁYM WYZBYCIEM SIĘ TYCH 

BIOKOMPONENTÓW: 

 podać dane nabywcy biokomponentu, w tym w szczególności: nazwę, 

adres oraz NIP przedsiębiorcy, 

 wskazać numery wszystkich Informacji, które wytwórca przekazał 

nabywcy biokomponentów wraz z biokomponentami wytworzonymi przez 

tego wytwórcę, w okresie objętym Informacją wytwórcy, wraz z datami 

sporządzenia tych Informacji, 

 uzupełnić tabelę w ten sposób, że w kolumnach 2 i 3 należy podać rodzaj  

i ilość surowców zużytych przez wytwórcę do produkcji biokomponentu,  

w podziale na sposób pozyskania surowców wykorzystanych do jego 

produkcji, natomiast w kolumnie 4 należy podać ilość wytworzonego,  

a następnie rozporządzonego biokomponentu, wytworzonego z surowców 

określonych w kolumnach 1-3.  

Ilość wytworzonego biokomponentu powinna uwzględniać surowce 

niezbędne do jego wytworzenia, inne niż wymienione w kolumnie 2  

(np. metanol, wodorotlenek potasu). 

W przypadku kilku nabywców biokomponentu, drugą i trzecią stronę 

Informacji wytwórcy należy sporządzić odrębnie dla każdego nabywcy  

i dołączyć je do Informacji wytwórcy, wskazując w polu „Numer” 



 

Zasady składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 9 z 9 

z dnia 19-05-2023 

 

 

znajdującym się w prawym górnym rogu tej strony, kolejny numer 

egzemplarza (odpowiednio 2A, 2B, 2C oraz 3A, 3B, 3C, itd.). 

d) zapoznać się z treścią pouczenia dotyczącego obowiązku składania Informacji 

wytwórcy oraz konsekwencji jej niezłożenia lub podania w niej 

nieprawdziwych danych, 

e) podać imię, nazwisko oraz numer telefonu osoby sporządzającej Informację 

wytwórcy, nazwę miejscowości, datę sporządzenia Informacji wytwórcy oraz 

złożyć pieczęć imienną i podpis osoby / osób uprawnionej / uprawnionych  

do reprezentowania wytwórcy. 

7. Wytwórca, który nie przekaże Dyrektorowi Generalnemu KOWR w terminie 

Informacji wytwórcy lub poda w niej nieprawdziwe dane, podlega karze 

pieniężnej w wysokości 5 000 PLN. 

8. Karę pieniężną należy wpłacić na rachunek KOWR wskazany w decyzji  

o jej wymierzeniu, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się 

prawomocna. 

9. Wpływy z tytułu kar pieniężnych stanowią dochód budżetu państwa. 

10. Kary pieniężne nieuiszczone w terminie podlegają ściągnięciu w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

IV. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik nr 1 – Informacja o biokomponentach, którymi rozporządzono przez 

dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej; 

Załącznik nr 2 – Informacja o biokomponentach, które zostały wytworzone przez 

wytwórcę, a następnie rozporządzone przez dokonanie 

jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej. 



 

 

Informacja o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie  
jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 1 z 4 

Załącznik nr 1 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 

 

UWAGA! 
Przed wypełnieniem niniejszej Informacji należy zapoznać się z opracowanymi przez 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa „Zasadami składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej” 

 
 

INFORMACJA NR1  
      

  
DOTYCZĄCA NASTĘPUJĄCEGO RODZAJU BIOKOMPONENTU 

      

 

ZŁOŻONA ZA OKRES 
      

 

Należy sporządzić odrębną Informację dla każdego rodzaju biokomponentu,  
jego nabywcy oraz źródła pochodzenia biokomponentu 

 

Podstawa prawna: art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych; 

Termin 
przekazywania: 

nie później niż do końca miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło rozporządzenie biokomponentem przez 
dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się biokomponentów; 

                                      
                                      
I – INFORMACJE OGÓLNE 
                                      1. Nazwa podmiotu rozporządzającego2 biokomponentem 

      

                                     
2. Adres siedziby podmiotu rozporządzającego biokomponentem (ulica, nr, miejscowość, kod pocztowy) 

      

                                     
3. NIP podmiotu rozporządzającego biokomponentem 
      
- 

                   

                                     
                                     
4. Nazwa nabywcy biokomponentu 

      

                                     
5. Adres siedziby nabywcy biokomponentu (ulica, nr, miejscowość, kod pocztowy) 

      

                                     
6. NIP nabywcy biokomponentu 
      
- 

                   

                                        

                                        

                                                           
1 Informację należy opatrzyć niepowtarzalnym kolejnym numerem składającym się kombinacji cyfr 555-444-33-22/0123/23, gdzie 555-444-33-22 oznacza NIP podmiotu 

sporządzającego informację, 0123 oznacza kolejny numer informacji w danym roku kalendarzowym, 23 oznacza dwie ostatnie cyfry roku kalendarzowego; 
2  rozporządzenie – dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się biokomponentów;  



 

 

 

Informacja o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie  
jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 2 z 4 

Załącznik nr 1 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 

                                        
II - ŹRÓDŁO POCHODZENIA BIOKOMPONENTU3 
                                          
  

 Biokomponent wytworzony przez podmiot sporządzający Informację 
                                        
  
  

 Biokomponent importowany lub nabyty wewnątrzwspólnotowo przez sporządzającego 
Informację                                         

  
  

 
Biokomponent pozyskany przez sporządzającego Informację od krajowego wytwórcy tego biokomponentu na 
podstawie transakcji objętej Informacją nr 

   01       z dnia    -   -         

   02           -   -         

   03           -   -         

   04           -   -         

   05           -   -         

   06           -   -         

   07           -   -         

   08           -   -         

   09           -   -         

   10           -   -         

   11           -   -         

   12           -   -         

   13           -   -         

   14           -   -         

   15           -   -         

   16           -   -         

   17           -   -         

   18           -   -         

   19           -   -         

   20           -   -         

                                          
  
  

 
Biokomponent pozyskany od krajowego dostawcy niebędącego wytwórcą tego biokomponentu na podstawie 
transakcji objętej Informacją nr 

   21       z dnia    -   -         

   22           -   -         

   23           -   -         

   24           -   -         

   25           -   -         

   26           -   -         

   27           -   -         

   28           -   -         

   29           -   -         

   30           -   -         

   31           -   -         

   32           -   -         

   33           -   -         

   34           -   -         

   35           -   -         

   36           -   -         

   37           -   -         

   38           -   -         

   39           -   -         

   40           -   -         

                                                           
3 należy zaznaczyć tylko jedno pole; 



 

 

 

 

Informacja o biokomponentach, którymi rozporządzono przez 
dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 3 z 4 

Załącznik nr 1 do Zasad składania informacji o biokomponentach, 
którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności 

prawnej lub faktycznej 
z dnia 19-05-2023 

Numer 
 

      

 

III – INFORMACJA DOTYCZĄCA RODZAJU I ILOŚCI SUROWCÓW ZUŻYTYCH DO WYTWORZENIA 
BIOKOMPONENTU, KTÓRY ZOSTAŁ ROZPORZĄDZONY PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK CZYNNOŚCI 
PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ SKUTKUJĄCEJ TRWAŁYM WYZBYCIEM SIĘ BIOKOMPONENTÓW  

                                        
Dane podmiotu, od którego został nabyty biokomponent  

(nazwa, adres oraz NIP przedsiębiorcy)4 

      

                                        

Sposób pozyskania surowców 
wykorzystanych do produkcji 

biokomponentu 

Surowce zużyte do produkcji biokomponentu Ilość rozporządzonego 
biokomponentu, 
wytworzonego  

z surowców określonych  
w kolumnach 1-35,6

 

(t) 

Nazwa surowca 
Ilość surowca 

 

(t)6 

1 2 3 4 

surowce rolnicze pozyskane z gospodarstwa 

rolnego położonego na obszarze co najmniej 
jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej, 
w Republice Turcji albo w państwie członkowskim 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym na podstawie umowy kontraktacji 
zawartej między producentem rolnym 
prowadzącym to gospodarstwo a wytwórcą, 
przetwórcą lub pośrednikiem 

41             

      

42             

43             

44             

45             

46             

47             

Suma:        

 

biomasa pozyskana na podstawie umowy 
dostawy zawartej między wytwórcą  
a pośrednikiem lub przetwórcą 

48             

      

49             

50             

51             

52             

53             

54             

Suma:        

 

surowce rolnicze pozyskane z produkcji 

własnej wytwórcy lub biomasa otrzymywana 
przez wytwórców w prowadzonych przez nich 
procesach przetwarzania surowców rolniczych 
lub biomasy na cele inne niż paliwowe 

55             

      

56             

57             

58             

59             

60             

61             

Suma:        

 

surowce rolnicze lub biomasa 
pozyskane w inny sposób niż określony  
w wierszach 41 - 61 

62             

      

63             

64             

65             

66             

67             

68             

Suma:        

 

                                                           
4 wypełniają wszystkie podmioty, które rozporządziły biokomponentem, z wyłączeniem wytwórcy. W przypadku nabycia biokomponentów od kilku  

przedsiębiorców, należy wypełnić niniejszą stronę odrębnie dla każdego przedsiębiorcy i dołączyć ją do Informacji, wskazując w polu „Numer” 
kolejny numer egzemplarza (3A, 3B, 3C, itd.); 

5 należy podać ilość wytworzonego biokomponentu z uwzględnieniem surowców niezbędnych do jego wytworzenia, innych niż wymienione w 
wierszach 41 - 68 niniejszej informacji (np. metanol, wodorotlenek potasu); 

6 należy podać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku; w przypadku, gdy do produkcji biokomponentu wykorzystano destylat rolniczy, jego 
ilość należy podać po przeliczeniu na 100% alkohol w temperaturze 20oC przy wykorzystaniu przelicznika równego 789,24 kg/m3; 



Informacja o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie 
jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

Strona 4 z 4 

Załącznik nr 1 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi rozporządzono 
przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 

 

 

                                        

 
Miejscowość:       
 
 
 
   Data        -      -       
             dzień   miesiąc   rok 

 
 
 
 

__________________________________________________ 

Pieczęć imienna i podpis osoby / osób uprawnionej / uprawnionych  
do reprezentowania podmiotu rozporządzającego biokomponentem 

                                        

                                        

                                        

Potwierdzam nabycie biokomponentu w ilości określonej w niniejszej informacji7.  
                                        

 
Miejscowość:       
 
 
 
   Data        -      -       
             dzień   miesiąc   rok 

 
 
 
 
 

______________________________________________________ 

Pieczęć imienna i podpis osoby / osób uprawnionej / uprawnionych  
do reprezentowania nabywcy biokomponentu 

                                        

                                        

 

                                                           
7 wypełnia wyłącznie nabywca biokomponentu; 



 

Informacja o biokomponentach, które zostały wytworzone przez 
wytwórcę, a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej 
Strona 1 z 4 

Załącznik nr 2 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 

 

 

 
 

 
UWAGA! 

Przed wypełnieniem niniejszej Informacji należy zapoznać się z opracowanymi 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa „Zasadami składania informacji o 

biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek 
czynności prawnej lub faktycznej”  

 
 
 

INFORMACJA WYTWÓRCY  
DOTYCZĄCA NASTĘPUJĄCEGO RODZAJU BIOKOMPONENTU1 

      
 
 

ZŁOŻONA ZA OKRES 

      

  

Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

          złożenie Informacji    korekta Informacji 

 

Podstawa prawna: art. 30a ust. 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych; 

Termin przekazywania: 
nie później niż do końca miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło rozporządzenie biokomponentem przez 
dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się biokomponentów; 

                                        

I – INFORMACJE OGÓLNE 
                                        
1. Nazwa wytwórcy rozporządzającego2 biokomponentem 

      

                                        
2. Adres siedziby wytwórcy (ulica, nr, miejscowość, kod pocztowy) 

      

                                        
3. NIP wytwórcy biokomponentu 

                                 

                                        
 

                                                           
1 należy sporządzić odrębną Informację dla każdego rodzaju biokomponentu; 
2 rozporządzenie – dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się biokomponentów;  



 

 

 

Informacja o biokomponentach, które zostały wytworzone przez wytwórcę,  
a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek czynności  

prawnej lub faktycznej 

Strona 2 z 4 

Załącznik nr 2 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 
Numer 
 

      
 

 

II – INFORMACJA DOTYCZĄCA RODZAJU I ILOŚCI SUROWCÓW ZUŻYTYCH PRZEZ WYTWÓRCĘ DO 
WYTWORZENIA BIOKOMPONENTU, KTÓRY ZOSTAŁ ROZPORZĄDZONY PRZEZ DOKONANIE JAKIEJKOLWIEK 
CZYNNOŚCI PRAWNEJ LUB FAKTYCZNEJ SKUTKUJĄCEJ TRWAŁYM WYZBYCIEM SIĘ BIOKOMPONENTÓW  

                                        
Dane nabywcy biokomponentu (nazwa, adres i NIP przedsiębiorcy)3 

      

                                        
                                        Wskazany powyżej nabywca pozyskał biokomponent objęty niniejszą Informacją na podstawie transakcji wykazanych  
w „Informacji o biokomponentach, którymi rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub 
faktycznej” 

nr 01       z dnia    -   -                

      02           -   -           

      03           -   -           

      04           -   -           

      05           -   -           

      06           -   -           

      07           -   -           

      08           -   -           

      09           -   -           

      10           -   -           

      11           -   -           

      12           -   -           

      13           -   -           

      14           -   -           

      15           -   -           

      16           -   -           

      17           -   -           

      18           -   -           

      19           -   -           

      20           -   -           

      21           -   -           

      22           -   -           

      23           -   -           

      24           -   -           

      25           -   -           

      26           -   -           

      27           -   -           

      28           -   -           

      29           -   -           

      30           -   -           

      31           -   -           

      32           -   -           

      33           -   -           

      34           -   -           

                                                           
3 w przypadku kilku nabywców biokomponentu, należy wypełnić strony 2 i 3 odrębnie dla każdego nabywcy i dołączyć je do Informacji, wskazując  

w polu „Numer” kolejny numer egzemplarza (odpowiednio 2A, 2B, 2C oraz 3A, 3B, 3C, itd.); 



 

 

      35           -   -           

                                        

 

Informacja o biokomponentach, które zostały wytworzone przez wytwórcę,  
a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek czynności  

prawnej lub faktycznej 

Strona 3 z 4 

Załącznik nr 2 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi 
rozporządzono przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 
Numer 
 

      
 

                                        
                                        
                                        
UWAGA! W poniższej tabeli należy wykazać wyłącznie dane dotyczące surowców zużytych przez wytwórcę do produkcji biokomponentu, 
który został rozporządzony w okresie objętym niniejszą Informacją. 
                                        

Sposób pozyskania surowców 
wykorzystanych do produkcji 

biokomponentu 

Surowce zużyte do produkcji biokomponentu 
Ilość rozporządzonego 

biokomponentu, wytworzonego  
z surowców określonych  

w kolumnach 1- 34,5 
 

(t) 

Nazwa surowca 
Ilość surowca 

 

(t)5 

1 2 3 4 

surowce rolnicze pozyskane  

z gospodarstwa rolnego położonego na 
obszarze co najmniej jednego z państw 
członkowskich Unii Europejskiej, w Republice 
Turcji albo w państwie członkowskim 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym na podstawie umowy 
kontraktacji zawartej między producentem 
rolnym prowadzącym to gospodarstwo  
a wytwórcą, przetwórcą lub pośrednikiem 

36             

      

37             

38             

39             

40             

41             

42             

Suma:        

 

biomasa pozyskana na podstawie umowy 

dostawy zawartej między wytwórcą a 
pośrednikiem lub przetwórcą  

43             

      

44             

45             

46             

47             

48             

49             

Suma:        

 

surowce rolnicze pozyskane z produkcji 

własnej wytwórcy lub biomasa otrzymywana 
przez wytwórców w prowadzonych przez 
nich procesach przetwarzania surowców 
rolniczych lub biomasy na cele inne niż 
paliwowe 

50             

      

51             

52             

53             

54             

55             

56             

Suma:        

 

surowce rolnicze lub biomasa 

pozyskane w inny sposób niż określony  
w wierszach 36 - 56 

57             

      

58             

59             

60             

61             

62             

63             

Suma:        

 
                                        

                                                           
4 należy podać ilość wytworzonego biokomponentu z uwzględnieniem surowców niezbędnych do jego wytworzenia, innych niż wymienione w 

wierszach 36 - 63 niniejszej Informacji (np. metanol, wodorotlenek potasu); 
5 należy podać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku; w przypadku, gdy do produkcji biokomponentu wykorzystano destylat rolniczy, 

jego ilość należy podać po przeliczeniu na 100% alkohol w temperaturze 20oC przy wykorzystaniu przelicznika równego 789,24 kg/m3; 



Informacja o biokomponentach, które zostały wytworzone przez wytwórcę,  
a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek czynności  

prawnej lub faktycznej 

Strona 4 z 4 

Załącznik nr 2 do Zasad składania informacji o biokomponentach, którymi rozporządzono 
przez dokonanie jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej 

z dnia 19-05-2023 

 

 

Pouczenie:  

 
1. Informację o biokomponentach, które zostały wytworzone przez wytwórcę, a następnie rozporządzone przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej, zwaną dalej Informacją wytwórcy, przekazują Dyrektorowi Generalnemu Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa wyłącznie przedsiębiorcy wpisani do rejestru wytwórców. 

 
2. Obowiązek przekazywania Informacji wytwórcy nie powstaje w przypadku, gdy wytwórca w danym kwartale nie rozporządzał 

wytworzonym przez siebie biokomponentem. 
 
3. Nieprzekazanie Informacji wytwórcy w terminie lub podanie w niej nieprawdziwych danych, skutkuje wymierzeniem przez Dyrektora 

Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa kary pieniężnej w wysokości określonej w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia  
25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych, tj. 5 000 zł. 

 

                                        

                                        

 
 

      
Imię, nazwisko oraz numer telefonu osoby  

sporządzającej informację 
 
 
 

Miejscowość:       
 
 
 
   Data           -       -       

                     dzień  miesiąc    rok 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

___________________________________________ 

Pieczęć imienna i podpis osoby / osób  
uprawnionej / uprawnionych do reprezentowania wytwórcy 

 


	zarzadzenie-do-podpisu-dg-7_zalacznik



